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مسئول کمیته بزرگداشت 
رهبر شهید انقلاب در استان‌ها اعلام کرد
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مدیریت، احترام و همدلی 
سه رکن استحکام خانواده
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تشخیص و درمان سرطان در مرکز پرتودرمانی و شیمی‌درمانی امید بندرعباس
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کانون پرورش فکری میناب بستری برای 
رشد استعدادها و تقویت نشاط کودکان

گزارش اختصاصی // در ضلع شــمالی مجتمع 
آموزشــی، درمانی و پژوهشی پیامبر اعظم)ص( 
بندرعبــاس، مرکزی قــرار دارد که نامش برای 
بسیاری از بیماران سرطانی و خانواده‌هایشان فقط 
یک عنوان اداری نیست؛ »امید« برای آنان معنای 
واقعی آرامش، دسترســی و کاسته شدن از رنج 

سفرهای پرهزینه درمانی را پیدا کرده است.
   مرکز پرتودرمانی و شــیمی‌درمانی امید بندرعباس، از 
سال ۱۳۹۲ تاکنون با توسعه مرحله‌به‌مرحله خدمات خود 
توانسته بخش مهمی از بار درمان سرطان در هرمزگان را 
در داخل اســتان پوشش دهد؛ مسیری که امروز به گفته 
دکتر یعقوب آشوری، رئیس این مرکز، به نقطه‌ای رسیده 
که تنها با تأمین دســتگاه »براکی‌تراپی« می‌توان پازل 
خدمت‌رسانی به بیماران سرطانی در استان را تکمیل کرد.

دکتر آشوری در گفت‌وگو با خبرنگار ما، با تشریح روند 
شکل‌گیری و توسعه این مرکز، گفت: »بخش امید از سال 
۹۲ افتتاح شــد. در فاز اول، ما کار پرتودرمانی را با یک 
دستگاه الکتاکامپکت آغاز کردیم. حسن این دستگاه این 
بود که خرابی کمی داشت و می‌توانستیم بیماران را سریع‌تر 
درمان کنیم، اما محدودیت‌هایی هم داشت؛ از جمله اینکه 
انرژی آن پایین‌تر بود، احتمال عوارض پوستی و سوختگی 
سطحی بیشتر بود و امکان اجرای درمان‌های پیچیده در آن 
محدودتر بود.« به گفته وی، این مرکز در سال‌های ابتدایی 
با همان ظرفیت اولیه توانســت نیاز بخشی از بیماران را 
پاسخ دهد، اما توسعه خدمات از همان زمان در دستور کار 
قرار گرفت. رئیس مرکز پرتودرمانی و شیمی‌درمانی امید 
بندرعباس ادامه داد: »حدود دو سال نخست، فقط بخش 
پرتودرمانی فعال بود. در سال ۹۴ بخش شیمی‌درمانی نیز 
راه‌اندازی شد که ابتدا در یک شیفت صبح فعالیت می‌کرد. 
بعدها با افزایش مراجعات و نیاز بیماران، این بخش ارتقا 
یافت و خدمات شــیمی‌درمانی به‌صورت سرپایی در دو 
شــیفت صبح و بعدازظهر ارائه شد؛ روالی که در بسیاری 
از مراکز کشــور نیز به همین شکل انجام می‌شود.«  این 
توسعه به همین‌جا محدود نماند. دکتر آشوری با اشاره به 
ورود نسل جدیدتری از تجهیزات پرتودرمانی به مرکز امید 
گفت: »پس از دستگاه اولیه، دستگاه جدیدتری از خانواده 
الکتا سینرژی و پلتفرم‌های با انرژی بالاتر وارد مجموعه 
شد که حدود شش تا هفت سال است مورد استفاده قرار 

می‌گیرد. مزیت این دستگاه نسبت به نمونه قبلی این بود که 
علاوه بر فوتون با انرژی بیشتر، امکان استفاده از الکترون 
را نیز داشت. الکترون در درمان ضایعات سطحی، پوست 
و برخی غدد و لنف‌های زیرســطحی بسیار مؤثر است. 
همچنین انرژی بالاتر دســتگاه موجب شد عمق درمان 
افزایش یابد و عوارض سطحی و سوختگی‌هایی که در 
گذشته بیشتر مشاهده می‌شد، به شکل محسوسی کاهش 
پیدا کند.« وی افزود: »نصب دستگاه دوم، تحول مهمی در 
کیفیت درمان بود. اما اکنون گام بعدی نیز برداشته شده و 

دستگاه سومی خریداری شده که در ماه‌های آینده نصب 
خواهد شد. این دســتگاه از برند واریان و از تجهیزات 
پیشــرفته روز دنیاست و به ما امکان می‌دهد روش‌های 
نوین درمان ماننــد IMRT، VMAT و SBRT را 
با دقت بالا انجــام دهیم. تفاوت اصلی این تکنیک‌ها با 
روش‌های قدیمی در این اســت که پرتو با دقت بسیار 
بیشتری به تومور هدایت می‌شود و آسیب به بافت سالم 
اطراف به حداقل می‌رسد. یعنی هم اثربخشی درمان بیشتر 
می‌شود و هم عوارض برای بیمار کمتر.« رئیس مرکز امید 

با صراحت تأکید کرد کــه با تأمین این تجهیزات، امروز 
تقریباً همه درمان‌های پرتودرمانی خارجی یا اکسترنال در 
بندرعباس قابل انجام است و دیگر نیازی نیست بیماران 
برای این بخش از درمان خود به استان‌های دیگر مراجعه 
کنند. وی گفت: »پیش از این، برخی تومورها که در نواحی 
حساس قرار داشتند، به دلیل محدودیت فنی مجبور بودیم 
به شــیراز، تهران یا دیگر مراکز درمانی ارجاع دهیم. اما 
اکنون با تجهیزاتی که فراهم شده و دستگاه واریانی که در 
آستانه نصب است، تقریباً درمان‌های خارجی کامل شده و 

دیگر بیماری نداریم که بابت پرتودرمانی اکسترنال ناچار 
به خروج از استان باشد.«

  صنایع و‌خیرین براکی تراپی بخرند
  اما حلقه مفقوده هنوز باقی اســت؛ حلقه‌ای که به گفته 
دکتر آشــوری، تکمیل آن می‌تواند نهضت ســامت در 
هرمزگان را در حوزه ســرطان به مرحله‌ای تازه برساند. 
او در این باره توضیح داد: »تنها بخشــی که هنوز برای 
آن ناچاریم برخی بیماران را به خارج از اســتان اعزام 
کنیم، درمان‌های »براکی‌تراپی« اســت. براکی‌تراپی یا 
پرتودرمانی داخل‌حفره‌ای، در سرطان‌های خاصی کاربرد 
دارد؛ مانند برخی موارد سرطان دهانه رحم، زبان، حلق 
و سایر تومورهایی که امکان درمان دقیق از داخل حفره 
یا نزدیک تومور وجود دارد. در این روش، منبع اشــعه 
در نزدیکی تومور یا داخل حفره موردنظر قرار می‌گیرد، 
بنابراین دقت درمان بســیار بالا می‌رود و عوارض نیز 
به‌مراتب کمتر می‌شود.« وی افزود: »برای مثال در برخی 
بیماران، بخشــی از دوز درمان به‌صورت اکسترنال داده 
می‌شود و بخش تکمیلی باید با براکی‌تراپی انجام شود. 
نبود این دستگاه باعث می‌شود بیمار برای تکمیل درمان، 
رنج سفر به دیگر اســتان‌ها را تحمل کند. این در حالی 
است که مکان اســتقرار این دستگاه در مرکز امید آماده 
است و تنها تأمین خود دستگاه باقی مانده است.« دکتر 
آشــوری در ادامه، خطاب به صنایع، خیرین سلامت و 
اتاق بازرگانی هرمزگان، این موضوع را یک مطالبه کاملًا 
روشن و قابل تحقق دانست و گفت: »امروز زیرساخت 
آن آماده است. اگر دستگاه براکی‌تراپی با مشارکت صنایع 
در قالب مسئولیت اجتماعی، خیرین سلامت و همراهی 
اتاق بازرگانی تأمین شــود، مجموعــه خدمات درمان 
سرطان در اســتان تقریباً کامل می‌شود و دیگر بیماران 
برای این بخش از درمان نیز مجبور به مراجعه به خارج از 
استان نخواهند بود. این اقدام، یک سرمایه‌گذاری انسانی 
و ماندگار در حوزه سلامت هرمزگان است.« رئیس مرکز 
امید همچنین به ظرفیت انسانی این مجموعه اشاره کرد و 
گفت: »در حال حاضر پنج متخصص رادیوانکولوژی و 
دو متخصص خون در این مرکز فعالیت می‌کنند و تقریباً 
تمام سرطان‌های مرتبط در اینجا قابل بررسی و درمان 
است. بیمار پس از طی مراحل تشخیصی، بر اساس نظر 
تخصصی همکاران، وارد روند درمان شامل شیمی‌درمانی، 
پرتودرمانی و سایر اقدامات لازم می‌شود. خوشبختانه در 
حوزه جراحی‌های سرطان نیز با جذب پزشکان جراح 
متخصص، بسیاری از نیازهایی که قبلًا برای آن بیماران 
به خارج از استان فرستاده می‌شدند، برطرف شده است.« 

وی با قدردانی از پیگیری‌های انجام شده در سطح استان 
گفت: »نمایندگان، استاندار، رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
و مجموعه مدیران اســتان در این مدت پیگیر مشکلات 
درمانی هرمزگان بوده‌اند. بسیاری از تجهیزاتی که پیش‌تر 
در استان کمبود آن احساس می‌شد، اکنون تأمین شده است؛ 
از جمله دستگاه‌های ماموگرافی، سی‌تی‌اسکن، ام آر آی، 
پت اسکن و سایر امکاناتی که نقش مهمی در تشخیص 
زودهنگام و درمان به‌موقع دارند. این اقدامات باعث شده 
مردم برای تشخیص و درمان‌های پایه، کمتر نیاز به خروج 
از استان داشته باشند.« با این حال، دکتر آشوری تأکید 
کرد که درمان سرطان به‌دلیل هزینه‌های سنگین، فقط با 
اتکای صرف به منابع دولتی به سختی قابل مدیریت است. 
وی گفت: »درمان سرطان بسیار پرهزینه است. دولت بار 
اصلی این هزینه‌ها را بر عهده گرفته و خدمات زیادی با 
حمایت حاکمیت ارائه می‌شود، اما واقعیت این است که 
حجم هزینه‌ها سنگین است و در بعضی بخش‌ها، کمک 
خیرین، صنایع و مردم می‌تواند بسیار راهگشا باشد. این 
کمک‌ها فقط محدود به خرید تجهیزات بزرگ نیســت؛ 
گاهی در تأمین تجهیزات جانبی، سیستم‌های خنک‌کننده، 
رایانه‌ها، دکوراسیون درمانی و زیرساخت‌های رفاهی نیز 
حمایت‌ها می‌تواند کیفیت خدمت‌رسانی را بالا ببرد.« در 
بخش پایانی ایــن گفت‌وگو، رئیس مرکز پرتودرمانی و 
شیمی‌درمانی امید بندرعباس بر یک نکته مهم تأکید کرد؛ 
نکته‌ای که شاید برای افکار عمومی و بیماران از همه چیز 
مهم‌تر باشد: اعتماد به ظرفیت درمانی داخل استان.  وی 
گفت: »بیماران به پزشکان و امکانات استان اعتماد کنند. 
واقعاً از نظر دستگاه، دارو و دانش پزشکی، تفاوتی میان 
امکاناتی که امروز در بندرعباس وجود دارد با بسیاری از 
مراکز بزرگ کشور نیست. همان دستگاه‌ها، همان داروها 
و همان نیروهــای متخصص در اینجا هم حضور دارند. 
هرچه اعتماد بیماران به نظام درمانی استان بیشتر شود، هم 
روند درمان روان‌تر خواهد شد و هم از تحمیل هزینه‌های 
اضافی و فشــار روحی ناشی از سفر به شهرهای دیگر 
جلوگیری می‌شود.« آنچه امروز در مرکز امید بندرعباس 
در حال شکل‌گیری است، فقط توسعه یک ساختمان یا 
افزایش چند خدمت درمانی نیست؛ اینجا نشانه‌ای روشن 
از بلوغ تدریجی زیرساخت درمان سرطان در هرمزگان 
است. اگر دستگاه براکی‌تراپی نیز با همدلی صنایع، خیرین 
سلامت و اتاق بازرگانی تأمین شود، می‌توان گفت یکی از 
مهم‌ترین خلأهای درمان سرطان در جنوب کشور برطرف 
خواهد شد و »امید« نه فقط نام یک مرکز، بلکه واقعیتی 

ملموس‌تر برای بیماران هرمزگانی خواهد شد.

1359

علی زارعی/دریا
daryaz           @gmail.com

امیدی که در هرمزگان جان می‌گیرد؛ وقتی درمان سرطان در بندرعباس کامل‌تر می‌شودامیدی که در هرمزگان جان می‌گیرد؛ وقتی درمان سرطان در بندرعباس کامل‌تر می‌شود

تشخیص و درمان سرطان در مرکز تشخیص و درمان سرطان در مرکز 
پرتودرمانی و شیمی‌درمانی امید بندرعباسپرتودرمانی و شیمی‌درمانی امید بندرعباس



 2
پنجشنبه 11 تیر 1405

17 محرم 1448

سال بیست و پنجم شماره 5026

خبری

سرمقاله

فرصت آخر برای جبران کمبود تخت بیمارستانی

   کمبود تخت بیمارستانی در هرمزگان سال‌هاست به یکی از دغدغه‌های 
جدی مردم و کادر درمان تبدیل شــده اســت. هر موج بیماری، هر حادثه 
بزرگ و حتی روزهای عادی درمان، بار دیگر نشان می‌دهد ظرفیت موجود 
پاسخگوی نیاز جمعیت رو به افزایش استان نیست؛ به‌ویژه در بخش‌های حیاتی 
مانند آی‌ســی‌یو که گاهی حتی یک تخت خالی هم به سختی پیدا می‌شود. 
در چنین شرایطی، نگاه‌ها به پروژه‌هایی دوخته شده که سال‌هاست نامشان 
در فهرســت وعده‌های حوزه سلامت تکرار می‌شود. اکنون اعلام شده است 
که سه بیمارستان مهم در استان شامل بیمارستان ۲۶۴ تختخوابی نفت ستاره 
به‌عنوان الحاقی بیمارستان شهید محمدی بندرعباس، بیمارستان ۵۳۱ تختخوابی 
بندرعباس و بیمارستان ۱۶۰ تختخوابی میناب قرار است در سال جاری تکمیل 
و به بهره‌برداری برسند. اگر این وعده عملی شود، می‌تواند بخش قابل توجهی 
از مشکل کمبود تخت بیمارستانی در استان را برطرف کند و فشار موجود بر 
بیمارستان‌های فعلی را کاهش دهد.در میان این پروژه‌ها، بیمارستان نفت ستاره 
از اهمیت ویژه‌ای برخوردار اســت. این مرکز درمانی اکنون در مراحل پایانی 
قرار دارد، اما همچنان برخی اختلافات میان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان و 
شرکت نفت ستاره خلیج فارس مانع تعیین تکلیف نهایی آن شده است. تجربه 
نشان داده است که چنین اختلافاتی اگر به حال خود رها شوند، می‌توانند ماه‌ها 
و حتی ســال‌ها پروژه‌ای آماده را پشت درهای بسته نگه دارند.اینجاست که 
نقش مدیریت اســتان اهمیت پیدا می‌کند. استانداری هرمزگان باید با ورود 
جدی، اختلافات موجود را مدیریت و مسیر بهره‌برداری از این بیمارستان را 
هموار کند. موضوعاتی مانند تأمین آب و برق، تعیین تکلیف تجهیزات و نحوه 
بهره‌برداری از جمله مسائلی است که نیازمند تصمیم‌گیری سریع و شفاف است.

در این میان، استاندار هرمزگان پیش‌تر اعلام کرده بود که قرار است از محل 
تهاتر مالیات شرکت نفت ستاره برای تجهیز این بیمارستان استفاده شود. اگر 
این وعده عملیاتی شود، می‌تواند راه را برای افتتاح هرچه سریع‌تر این مجموعه 
درمانی هموار کند. چنین تصمیمی نه‌تنها به تسریع بهره‌برداری کمک می‌کند، 
بلکه می‌تواند الگویی برای استفاده از ظرفیت صنایع بزرگ استان در توسعه 
زیرساخت‌های عمومی باشد.با این حال، نباید فراموش کرد که حل مشکل 
تخت بیمارستانی استان تنها به یک پروژه محدود نمی‌شود. بیمارستان ۵۳۱ 
تختخوابی بندرعباس و بیمارستان ۱۶۰ تختخوابی میناب نیز باید با سرعت 
بیشتری تکمیل شوند تا شبکه درمانی استان به تعادل برسد. مردم هرمزگان 
سال‌هاست منتظرند وعده‌های حوزه سلامت از مرحله کلنگ و خبر عبور کند 
و به تخت‌های واقعی برای بیماران تبدیل شود.اکنون زمان تصمیم‌های جدی 
است. اگر این سه پروژه در سال جاری به سرانجام برسند، می‌توان امیدوار بود 
که یکی از مزمن‌ترین مشکلات درمانی استان تا حد زیادی برطرف شود؛ اما اگر 
باز هم در پیچ‌وخم اختلافات اداری و تأخیرهای مدیریتی گرفتار شوند، اعتماد 
عمومی بیش از پیش آسیب خواهد دید. سلامت مردم، جایی برای تعلل ندارد.

گروه خبر // رئیس اداره اورژانس اجتماعی، پیشگیری 
از آسیب‌ها و بازتوانی اعتیاد بهزیستی استان گفت : »در 
سال ۱۴۰۴، به لطف رویکردهای هدفمند، تعداد ۴۶۶هزار 
و ۷۰۳ نفر از شهروندان در سطح استان هرمزگان تحت 

پوشش برنامه‌های پیشگیری از اعتیاد قرار گرفتند.«
   به گزارش خبرنگار دریا  ؛ به مناسبت سالروز جهانی مبارزه 
با سوءمصرف و قاچاق مواد مخدر، افسانه پورمحمود، رئیس 
اداره اورژانس اجتماعی، پیشگیری از آسیب‌ها و بازتوانی اعتیاد 
بهزیســتی هرمزگان، در گزارشی جامع به تشریح برنامه‌های 
راهبردی و دستاوردهای این سازمان در سطح استان پرداخت.
پورمحمود با اشــاره به گستره فعالیت‌های پیشگیرانه در سال 
جاری اظهار داشت: »در ســال ۱۴۰۴، به لطف رویکردهای 
هدفمند، تعداد ۴۶۶,۷۰۳ نفر از شــهروندان در ســطح استان 
هرمزگان تحت پوشــش برنامه‌های پیشگیری از اعتیاد قرار 
گرفتنــد.« وی در ادامه به معرفی پنــج محور اصلی اقدامات 
بهزیستی شامل : توانمندسازی زنان در محلات حاشیه )برنامه 
پازک( ، پیشگیری از اعتیاد در محیط کار ، ارتقاء توانمندی‌های 
شناختی-رفتاری ، کارزارهای رســانه‌ای و آگاهی‌بخشی و 
طرح ملی شیوع‌شناسی اعتیاد پرداخت.وی با تأکید بر ضرورت 
حمایت از زنان ساکن در محلات کم‌برخوردار که دارای همسر 
معتاد هســتند، تصریح کرد: »برنامه »پازک« با هدف ارتقای 

دانش و توانمندســازی این زنان در جهت پیشگیری از اعتیاد 
در خود و فرزندانشان اجرا می‌شود. در حال حاضر، ۶۷ محله 
)شــامل ۳۷ محله شهری و ۳۰ محله روستایی( تحت پوشش 
این طرح هستند تا گسست اطلاعاتی در زمینه سلامت فردی 
و خانوادگی این گروه هدف برطــرف گردد.« پورمحمود در 
مورد مداخلات در محیط‌های شغلی اشاره کرد که برنامه‌های 
بهزیستی تنها به پیشگیری از اعتیاد محدود نشده، بلکه به ارتقای 
ســامت روان کارکنان، مدیریت استرس شغلی و افسردگی و 
تقویت مهارت‌های ارتباطی پرداخته است. هدف این برنامه‌ها، 
فراهم آوردن امکان دسترســی ســریع به خدمات حمایتی و 

درمانی برای کارکنان و خانواده‌های آنان در محیط کار است.
رئیس اداره اورژانس اجتماعی هرمزگان با اشاره به استراتژی 
»حساس‌سازی و مهارت‌آموزی«، هدف از این طرح را ایجاد 
تغییر در نگرش و رفتار گروه‌های آسیب‌پذیر دانست.وی افزود: 
»ما به دنبال تغییر دیدگاه مؤسسات خیریه هستیم تا به جای 
تمرکز صرف بر نیازهای اساسی، بر توانمندسازی شناختی و 
رفتاری این افراد متمرکز شــوند تا بتوانند در برابر آسیب‌های 
اجتماعی مقاوم‌تر باشــند.«در راســتای پیشــگیری اولیه، 
کارزارهای رسانه‌ای گسترده‌ای برای حساس‌سازی جامعه و 
اطلاع‌رسانی درباره پیامدهای مصرف مواد اعتیادآور طراحی و 
اجرا شده است تا سدی محکم در برابر گرایش به مواد مخدر 
ایجاد شود.در بخش پژوهشی، پورمحمود از اجرای طرح ملی 
شیوع‌شناســی مصرف مواد مخدر و روان‌گردان‌ها در جمعیت 
عمومی )۱۵ تا ۶۴ سال( خبر داد. این طرح پژوهشی که از آبان 
ماه ســال ۱۴۰۴ آغاز و در بهمن ماه به پایان رسید، زیربنای 
علمی برای ارتقای کمی و کیفی برنامه‌های راهبردی بهزیستی 
در ســال‌های آتی خواهد بود.رئیس اداره اورژانس اجتماعی، 
پیشگیری از آسیب‌ها و بازتوانی اعتیاد در پایان تأکید کرد که 
این زنجیره از برنامه‌ها، با هدف دستیابی به جامعه‌ای مقاوم در 
برابر آسیب‌ها و ارتقای سطح سلامت روان در استان هرمزگان 

در حال اجراست.

گروه خبر //  مسئول کمیته بزرگداشت رهبر شهید انقلاب در 
استان‌ها با تشریح برنامه‌های ایام وداع، تشییع و بدرقه آقای 
شهید ایران، از اقامه نماز لیله الدفن در پنجشنبه شب )۱۷ تیر( 

و پس از اتمام مراسم تدفین خبر داد. 
   به گزارش ایرنا، حجت الاسلام محمدرضامیرتاج الدینی مسوول کمیته 
بزرگداشت رهبرشهید انقلاب در استان‌ها در نشست خبری تشریح و اعلام 
برنامه‌های بزرگداشت رهبر شهید در شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی با 
اشاره به ویژگی‌های خاص رهبری شهید گفت: شهادت قائد عظیم الشان و 
رهبر عزیز و شهید انقلاب اسلامی امام خامنه‌ای قلب‌ها را جریحه دار کرد 
و امت اسلامی را داغدار کرد. به درستی می‌توان دریافت که این شهادت 
پرچم عزت و شرف میهن اسلامی ایران را که امام راحل رضوان الله علیه 
در سال ۵۷ برافراشته بود، به اهتزازی نو در آورد. وی افزود: نه تنها ایران 
عزیز، بلکه جهان، انسانی بزرگ را از دست داد که نماد شجاعت و غیرت و 
مقاومت بود. ایشان همیشه پرچم درایت را در مواجهه‌ سیاسی برمی‌افراشت 
و حضورش همیشه آرام بخش ملت‌های مظلوم بود و بیانش روح به جامعه 
می‌داد و معرفت می‌بخشید و همزمان، صلابت او مقابل دشمنان خداوند 
اراده‌ها را مقابل جبهه شیطان و مستکبرین، مستحکم می‌کرد و عزم‌ها را 
جزم می‌ساخت. اندیشه‌ها و تحلیل‌های وی شبهه‌ها را زایل می‌کرد و در 
این دوران با شکوه انقلاب اسلامی، در قامت یک قائد و مرجعیت باشکوه 

می‌درخشید.
*  رهبر شهید به درستی ابرشخصیت تمدنی ایران بود

  میرتاج الدینی با برشمردن ویژگی‌های شهادت آقای شهید ایران، افزود: 
این شهادت، تجلی مســیر آزادمردی بود که زندگی پربارش از آغازین 
روزهای شــروع نهضت تا انجام آن، روایت رهبری خردمندانه جامعه و 
ایستادن برابر طوفان‌های ظلم و ستم بود و به درستی ابرشخصیت تمدنی 
ایران بود.مسوول استان‌های کمیته بزرگداشت رهبر شهید انقلاب با نگاهی 
مختصر به زندگی سراسر نور و حکمت ایشان، گفت: دقت در دوران عمر با 
برکتشان، نشان می‌دهد که ایشان از چهار سالگی افتخار انس با قرآن کریم 
را پیدا کردند و در طول دهه‌ها، با دانش الهی مبتنی بر قرآن و سنت و ادبیات 
فاخر ملی و جهانی و پیوند با تجربه‌های مبارزه با استعمار، شخصیتی حکیم 
و الهی را به جهان معرفی کردند.میرتاج الدینی یادآور شد: ایشان در طول 
۸۶ سال عمر با برکت خویش، بیش از ۶۵ سال در مسیر پرمخاطره مبارزه 
با نظام ســلطه همراه با زندان، تبعید و شکنجه و ترور و تحمل فشارهای 

گسترده جبهه نفاق و فتنه و توطئه‌های بین‌المللی، مجاهدت کردند.
*  شــهادت آقای شهید ایران در محل کار، کربلای حسینی را برابر 

دیدگان تاریخ معاصر قرار داد
  مسوول کمیته بزرگداشت رهبر شهید انقلاب اسلامی در استان‌ها، اضافه 
کرد: شصت‌وپنج سال مبارزه و جهاد خستگی‌ناپذیر، مبارزه پیوسته با نظام 
ســلطه جهانی، مهربانی و دلسوزی نسبت به ملت شریف ایران که ممهور 
به خون پاک ایشــان و برگزیدگانی از خاندانشان شد، تصویری زنده و 
انکارناپذیر از صداقت و امانتداری و وفاداری به ملت شریف ایران و همه 
آزادگان جهان بود. بلکه شهادت در محل کار و نه در پناهگاه و دور از مشی 
زندگی مردم، کربلای حسینی)ع( را در برابر دیدگان تاریخ معاصر قرار داد.

میرتاج الدینی با اشاره به تهاجم وحشیانه آمریکایی-صهیونیستی به میهن 
اسلامی، افزود: در جنگ رمضان و در آغازین روز حمله ددمنشانه در ۹ 
اســفند ۱۴۰۴ به بیت رهبری، شهادت اسطوره مقاومت، در کنار خانواده 

از نــوه ۱۴ ماهه، زهرا محمدی تا دختر، عروس و داماد و چندین نفر از 
یاران اعم از یاران دبستانی تا سرداران بزرگ، گواه آشکاری بر استواری و 
انسجام مکتب رهبر و مقتدای شهید است. رهبر شهیدی که اسطوره توجه 
به خدا، حکمت‌گرایی، همه جانبه‌نگری، عدالت‌خواهی و مبارزه با استعمار 
و نظام سلطه بودند.میرتاج الدینی اضافه کرد : این شهادت بزرگ، فقدان 
عالمی فقیه بود که ثلمه‌ای جبران ناپذیر در اسلام بود و از سویی آمریکا و 
اسرائیل و تمامی جبهه کفر و استکبار که دستشان به خون پاک مظلومان 
عالم آلوده بود را رســوا کرد. جنایت آنها در شهادت دانش‌آموزان مظلوم 
میناب و ناو دنا و لامرد تا شهادت فرماندهان عزیز، شاهدی بر آن است تا 
شیطان صفتان بدانند، مردم ایران با یاری سپاه غیور و ارتش قهرمان بیش از 
۱۲۰ روز است که مردانه در خیابان‌ها و میادین ایستادگی کرده و همچنان 
که خونخواه امام شهید هستند، بر پایداری و استواری، مقابل هر فتنه گر و 
دشمنان انقلاب اسلامی، محکم ایستاده‌اند.وی در ادامه گفت: مردم ایران 
اسلامی قرار است با آقای شهید خود وداعی جانسوز داشته باشند. قرار 
است با تشییع با شکوه و خاکسپاری قائد شهید خود، با برپایی مراسم‌های 
باشکوه تر، یاد و خاطره این آقای شهید و بزرگ ایران را گرامی داشته و بر 
پیروی از رهبر جدید خود، حضرت آیت الله العظمی سید مجتبی حسینی 

خامنه‌ای، همچون امامان پیشین خود، ثابت قدم مانده است.
»باید برخاســت« شعار محوری مراسم وداع و تشییع آقای شهید 

ایران
مسوول کمیته بزرگداشت رهبر شهید انقلاب در استانها با اشاره به شعار 
محوری مراسم »باید برخاســت«، تصریح کرد: برنامه‌های بزرگداشت 
باید علاوه بر ایجاد فضای ســوگواری، زمینــه تقویت روحیه، مقاومت، 

بصیرت‌افزایی و بیداری افکار عمومی را فراهم کند.
میرتاج الدینی با اشــاره به پیام اخیر مقــام معظم رهبری حضرت آیت 
الله ســید مجتبی خامنه‌ای خطاب به قوه قضاییه اضافه کرد: خونخواهی 
پیشوای شهید و ملت و یاران شهید او و پیگیری جدی قضایی داخلی و 
بین المللی و مطالبه تعقیب جنایتکاران تا رساندن به سزای اعمال مجرمانه 
آنها از اهداف مراسم و مجالس سوگواری و بزرگداشت باید باشد.وی با 
بیان اینکه مراســم ملی وداع و تشییع از روز شنبه ۱۳ تیر در تهران، قم، 
مشهد، نجف و کربلا آغاز می‌شود، افزود: همزمان با این برنامه‌های ملی، 
صدها مجلس سوگواری، نشست تبیینی و آیین بزرگداشت در استان‌ها، 
شهرستان‌ها و مصلاهای سراسر کشور برگزار خواهد شد.این مقام مسوول 
با اشاره به مسئولیت شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در ساماندهی و 
اجرای برنامه‌های اســتانی، از تشکیل کمیته‌های بزرگداشت در سراسر 
کشور خبر داد و گفت: با بهره‌گیری از ظرفیت دستگاه‌ها، نهادهای انقلابی، 
مجموعه‌های مردمی و دفاتر استانی شورا، برنامه‌های بزرگداشت قائد شهید 
امت به صورت منسجم و باشــکوه در اقصی نقاط کشور برگزار خواهد 
شد.در ادامه این نشست میرتاج الدینی برنامه‌های ایام وداع، تشییع و بدرقه 

آقای شهید ایران را قرائت کرد که به این شرح است:
۱. برگزاری مراســم سراسری وداع با امام شهید همزمان با مراسم تشییع 
تهران تا ظهر روز دوشنبه ۱۵ تیرماه در مصلی ها و مساجد و بقاع متبرکه 

و امامزادگان
۲. اعلام و اقامه نماز لیله الدفن در پنج شنبه شب ۱۷ تیرماه و پس از اتمام 

مراسم تدفین پیکر مطهر. 

۳. برگزاری مجالس عزا و سوگواری عمومی در مساجد و بقاع متبرکه و 
امامزادگان و اجتماعات و تجمعات مردمی شبانه از روز سیزدهم لغایت 

نوزدهم تیرماه
۴. اجرای پویش ملی ختم قرآن، صلوات و ذکر در فضای مجازی با عنوان 

بدرقه قرآنی آقای شهید ایران
۵. بهره گیری از ظرفیت دو نماز جمعه ۱۲ و ۱۹ تیر ماه و برپایی مراسم 
عزا و بزرگداشت قبل از اقامه نماز و استفاده از بیانات خطبای محترم جمعه 
نسبت به شخصیت و خدمات آقای شهید در جمع نمازگزاران جمعه در 

بیش از ۹۰۰ شهر کشور.
۶. برگزاری مراسم قرائت قرآن، ادعیه و مرثیه خوانی در مساجد، حسینیه 

ها و بقاع متبرکه.
۷. برگزاری محافل انس با قرآن و ختم سراسری قرآن کریم.

۸. اجرای پویش ملی ختم قرآن، ذکر صلوات در فضای مجازی با عنوان 
بدرقه قرآنی آقای شهید

۹. فضاســازی محیطی شــهرها، میادین، معابر و اماکن عمومی. نصب 
پرچم‌های عزا، تصاویر و جملات منتخب از بیانات رهبر شهید

۱۰. پوشش گسترده رسانه‌ای مراسم بصورت استانی، ملی و فضای مجازی 
* برنامه‌ها پس از تدفین تا اربعین آقای شهید ایران 

۱۱. برگزاری مراسم بزرگداشت امام شهید در تمامی مراکز استان‌ها، شهرها 
و بخش‌هــا به مدت ۳ روز پس از تدفیــن پیکر مطهر از روز جمعه ۱۹ 

تیرماه تا ۲۱ تیرماه
12. برگزاری مجالس بزرگداشــت امام شهید تا چهلم پس از تدفین در 
مساجد شهرها و روستاها و اجرای طرح با امام شهید ۴۰ شب ۴۰ مسجد

13. برگزاری مراسم در حوزه‌های علمیه، مراکز آموزش عالی، اتحادیه های 
صنفی و ادارات و مراکز فرهنگی و همچنین خانواده بزرگ نیروهای مسلح

۱۴. برگزاری مراســم مردمی با محوریت همه اقشار اصناف، کارگران، 
فرهنگیان، ورزشکاران، هنرمندان، نیروهای مسلح، خانواده‌های شهدا

۱۵. برگزاری مجالس هفتگی شب‌های جمعه در مساجد تا اربعین
۱۶. برنامه های ویژه بسیج اساتید، دانشجویان، خواهران و سایر اقشار بسیجی

۱۷. برگزاری روضه‌های خانگی و مراسم مردمی تا چهلم امام شهید
۱۸. برگزاری مراسم در بقاع متبرکه، امامزادگان و هیئات مذهبی

۱۹. اعزام سخنرانان و مبلغین به مناطق مختلف کشور
۲۰. تولید و توزیع بسته‌های محتوایی برای سخنرانان و رسانه‌ها

۲۱. برگــزاری پویش‌های فرهنگی، هنری، رســانه‌ای و ادبی. برگزاری 
مســابقات کتابخوانی، حفظ و مفاهیم قرآن و وصایا و بیانات رهبر شهید 

انقلاب اسلامی
۲۲. بهره گیــری از فضای مجازی و برگزاری جلســات محتوایی بین 

اندیشمندان در وبینارهای متنوع
 ۲۳. اســتفاده از ظرفیت مجازی » شــاد« برای دانش آموزان کشور با 
راه اندازی پویش های متنوع از جمله، ایجاد صفحه » باید برخاست« با 
محتواهای متنوع و ثبت خاطرات دانش آموزان از مراســم های مختلف 

بزرگداشت آقای شهید
۲۴. اجرای گروه های سرود هزاران نفری دانش آموزی در فضای مجازی 
و مراسم های متنوع استانی و اجرای سرودهای ای ایران، آقای شهید، باید 

برخاست ...

۲۵. اجرای پویش » روشنی ماه » و بهره گیری از آثار هنری دانش آموزان 
در مناسبت های یاد شده و انتخاب برگزیدگان توسط ادارات کل آموزش 

و پرورش استانهای کشور
۲۶. ایجاد مواکب دانش آموزی در تمامی مراســم های بزرگداشت قائد 

شهید در استان های کشور.
۲۷. برنامه ریزی برای برپایی مراسم و جلساتی در بیش از ۲۰ کشور، با 

حضور شورای هماهنگی تبلیغات
*  برنامه‌های پس از اربعین تا نخستین سالگرد شهادت آقای شهید 

ایران 
۲۸. برنامه های متنوع فرهنگی، علمی، نخبگانی، مردمی، )هر هفته یک 

برنامه( تا اولین سالگرد
۲۹. استمرار نشست‌های تبیینی و کرسی‌های علمی

۳۰. برگزاری همایش‌های ملی و بین‌المللی درباره اندیشه‌های رهبر شهید
۳۱. تولید آثار پژوهشی، مستند، کتاب، فیلم و محصولات فرهنگی
۳۲. . نامگذاری برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی به نام رهبر شهید

۳۳. برگزاری یادواره‌های تخصصی در دانشگاه‌ها و حوزه‌های علمیه
۳۴. برگزاری هفته فرهنگی و هنری سالگرد

۳۵. انتشار ویژه‌نامه‌ها و تولید محتوای چندرسانه‌ای
۳۶. نام‌گذاری میادین و معابر در اســتان ها و اعلام آن با هماهنگی دفتر 

حفظ و نشر آثار رهبر شهید انقلاب اسلامی 
* برنامه‌های پیشنهادی تکمیلی ویژه دستگاه ها و نهادها 

۳۷. راه‌اندازی پویش ملی روایت یک خاطره از رهبر شهید
۳۸. رونمایی از تمبر یادبود مراسم وداع، تشییع و تدفین قائد شهید انقلاب 

اسلامی
۳۹. برگزاری نمایشگاه عکس، اسناد و آثار

۴۰. تولید سرودها و نماهنگ‌های مردمی
۴۱. برگزاری شــب شعر، سوگواره ها، عهد واره ها و جشنواره‌های ادبی و 

هنری
۴۲. اجرای پویش اهدای خون به نام رهبر شهید انقلاب اسلامی

۴۳. اجرای پویش آزادسازی زندانیان جرائم غیرعمد
۴۴. اجرای رزمایش‌های گسترده خدمت‌رسانی و مواسات

۴۵. راه اندازی اردوهای زیارتی برای زیارت مقتل و یادمان امام شــهید 
در تهران و زیارت مرقد امام مجاهد شــهید در مشــهد الرضا )ع( توسط 
دســتگاه های فرهنگی و آموزشی برای نسل جوان به ویژه دانشجویان، 

دانش آموزان و ...
۴۶. کاشت نهال به یاد رهبر شهید انقلاب اسلامی

۴۷. ایجاد کتابخانه یا قفسه کتاب یادبود در مساجد و مدارس
۴۸. برگزاری نشست‌های ویژه برای نوجوانان و جوانان با محور میراث 

فکری رهبر شهید
۴۹. تولید محتوای چندزبانه برای مخاطبان جهان اسلام

مسئول کمیته بزرگداشت رهبر شهید انقلاب در استان‌ها اعلام کرد

تشریح برنامه وداع، تشییع و بدرقه آقای شهید ایران در سراسر کشورتشریح برنامه وداع، تشییع و بدرقه آقای شهید ایران در سراسر کشور
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مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان در آیین بهره‌برداری از »مرکز نوآوری و فناوری هرمز« مطرح کرد 

جذب نخبگان، راهبرد جدید فولاد هرمزگان

گروه خبر // مدیرعامل شــرکت فــولاد هرمزگان گفت: این 
شرکت با نگاه ملی و با هدف شکوفایی ظرفیت نخبگان و توسعه 
نوآوری، »مرکز نوآوری و فناوری هرمز« را راه‌اندازی کرده و از 
این طریق، با تمرکز بر جذب استعدادهای دانشگاهی و تقویت 
ارتباط صنعت و دانشــگاه، زمینه خلق ارزش‌افزوده و توسعه 
فناوری در این شرکت و به‌طورکلی کشور را فراهم خواهد کرد.

   بــه گزارش خبرنگار دریا ، علیرضا رحیــم، در آیین بهره‌برداری 
از مرکز نــوآوری و فناوری هرمز )بندرعباس(گفت: خوشــبختانه 
هیئت‌مدیره شرکت در خصوص مسائل فناورانه و نوآورانه با یکدیگر 
هم‌نظرند و به‌طور کامل از فعالیت‌های پژوهشی، فناورانه و نوآورانه 
حمایت می‌کنند. افتتاح مرکز نوآوری و فناوری هرمز در بندرعباس 
نیز در همین راستا بوده است. یکی از مهم‌ترین اهداف مرکز نوآوری 
جذب نخبگان دانشگاهی و فراهم کردن زمینه مناسب برای فعالیت‌ 
آن‌ها در عرصه‌های پژوهشــی و نوآورانه است.وی افزود: با پیمودن 
مسیر امروز به‌شکل گذشته نمی‌توان برای آینده برنامه‌ریزی و حرکت 
کرد. ازاین‌رو باید طرحی نو بیندازیم و نگاه جدید به همه مســائل، 
به‌ویژه نوآوری داشته باشیم. امروزه نخبگان صنعت با کمترین سابقه 
کار می‌تواننــد با ارائه طراحی‌های نو و فناورانه، بیشــترین فایده را 
برای صنایع در زمینه طراحی خط و تولید محصول داشته باشند. باید 
بتوانیم با نسل جدید و نخبگان مستعد استان هرمزگان ارتباط درست 
برقرار کنیــم و از توانمندی‌های آن‌ها بهره لازم را ببریم.  مدیرعامل 
شــرکت فولاد هرمزگان از مرکز نــوآوری و فناوری هرمز به‌عنوان 
بخش حیاتی شــرکت یاد و اضافه کرد: بایــد از این مرکز به دنبال 
خروجی و نتیجه قابل‌توجه و ملموس باشیم. قطعاً با توجه کردن به 
نخبگان و استفاده از استعداد آن‌ها در این مسیر، علاوه بر اینکه مرکز 
نوآوری خود به‌تنهایی درآمدزا خواهد بود، برای فولاد هرمزگان نیز 
ارزش‌افزوده بالا و به‌تبع آن سودآوری مناسبی خواهد داشت.رحیم 
در پایان تصریح کرد: این مرکز می‌تواند با مستحکم کردن بیش‌ازپیش 
ارتباط بین صنعت، دانشگاه و نخبگان، زمینه جهش فولاد هرمزگان 
در حوزه‌هــای گوناگون فناوری و نوآوری را فراهم ســازد.  گفتنی 
اســت مرکز نوآوری و فناوری هرمز در محل پارک علم و فناوری 
بندرعباس با حضور علیرضا رحیم مدیرعامل، هیئت‌مدیره، جمعی 

از معاونان و مدیران شــرکت فولاد هرمزگان به بهره‌برداری رسید. 
همچنین در این آیین ســایر اعضای هیئت‌مدیره، معاونان و مدیران 
فولاد هرمزگان دیدگاه‌های را در خصوص تحولات جهانی در حوزه 
نوآوری و فناوری، راهکارهای رسیدن به سیر تحولات جهانی و نیز 
اســتفاده بهینه از فرصت‌های موجود در خصوص احداث این مرکز 
مطرح کردند و مقرر شد جلســات و رایزنی‌ها برای تقویت ارتباط 
مرکز بندرعباس و مرکز تهران با بخش‌های مختلف شرکت و همچنین 
جلسات مرتبط با حوزه نوآوری و تکنولوژی به‌منظور حل چالش‌ها 
و گلوگاه‌های تولیدی در مرکز نوآوری فولاد هرمزگان در پارک علم 
و فناوری برگزار شود.مرکز فناوری و نوآوری متشکل از ترکیبی از 
نیروهای تخصصی در حوزه‌های فناوری، نوآوری، تحلیل صنعتی، داده 
و ارتباط با اکوسیستم نوآوری بوده و ساختار دقیق آن با پیشنهاد دبیر 
کمیته و تأیید کمیته فناوری تعیین می‌شــود و با هدف پایش مستمر 
تحــولات فناورانه، نوآوری‌های صنعتی و روندهای تحول دیجیتال، 
به‌منظور پشتیبانی دانشــی از فرایندهای تصمیم‌گیری، غربالگری و 
تدوین راهبردهای فناوری و نوآوری فعالیت می‌کند. این مرکز به‌منظور 
تولید آزمایشی محصولات طراحی‌شده در مرکز تهران و پیاده‌سازی 
شاخص‌های توسعه پایدار در شرکت فولاد هرمزگان از طریق تمرکز 
بر اقتصاد چرخشی به بهره‌برداری رسیده و اهداف زیر را دنبال می‌کند:

• ایجاد پایلوت پلنت و آزمایشگاه‌های مرتبط با توسعه محصولات در 
محل کارخانه نوآوری هرمز

• ارتباط و همکاری با دانشگاه‌ها، پارک‌های علم و فناوری و مراکز 
پژوهشی منطقه‌ای جنوب کشور؛

• پایش مســتمر ترندهای صنعتی و علمی جهت شناسایی شکاف 
تکنولوژی موجود

• تعریــف و ایجاد پروژه‌های هوشمندســازی و تحول دیجیتال در 
راستای افزایش بهره‌وری و مدیریت انرژی

• همکاری و حمایت از شــرکت‌های دانش‌بنیان و استارت‌آپ‌های 
منطقه‌ای در راستای توسعه سبد محصولات؛

• مدل‌سازی و تعریف پروژه‌های نوآورانه و فناورانه جهت پیاده‌سازی 
شاخص‌های توسعه پایدار در شرکت فولاد هرمزگان از طریق تمرکز 

بر اقتصاد چرخشی.

گروه خبر// شرکت صبا فولاد خلیج فارس در آخرین ماه 
از فصل بهار، موفق شد با جهش ۷۵ درصدی نسبت به 
مدت مشابه سال قبل، درآمد ماهانه خود را به مرز ۱ هزار 

و ۸۵۶ میلیارد تومان برساند.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ بررسی گزارش فعالیت یک‌ماهه 
منتهی به ۳۱ خرداد ۱۴۰۵ شــرکت صبا فولاد خلیج فارس 
)فصبا( نشان می‌دهد که این غول تولیدکننده بریکت گرم آهن 
اســفنجی، ماه خرداد را صعودی پشــت سر گذاشته و وزن 
سنگینی از درآمدهای خود را روی ریل بازار صادراتی سوار 
کرده است.بر اساس اسناد منتشرشده در سامانه کدال، فصبا 
در خردادماه امسال تنها در یک ماه موفق به تحقق ۱ هزار و 
۸۵۶ میلیارد و ۹۹۷ میلیون تومان فروش خالص شده است. 
این عملکرد در مقایسه با فروش ۱ هزار و ۶۱ میلیارد تومانی 
خرداد ســال گذشته، یک جهش قدرتمند ۷۵ درصدی را به 
ثبت رسانده است.   تحلیل تشریحی درآمدهای فصبا در این 
ماه حاکی از رشد چشمگیر مبالغ فروش محصولات در هر دو 
بازار داخلی و صادراتی نسبت به مدت مشابه سال قبل است

فصبا در خردادماه امسال، درآمد صادراتی خیره‌کننده هزار 
و ۲۰۶ میلیارد و ۶ میلیون تومان را از محل فروش بریکت 
آهن اسفنجی محقق کرده اســت.این بخش در خرداد سال 
گذشــته رقمی بالغ بر ۷۷۴ میلیــارد و ۴۲۹ میلیون تومان 
بود که نشان‌دهنده رشد ۵۵.۷ درصدی درآمد صادراتی این 

محصول است.

   در جبهه بازار داخــل، درآمد حاصل از فروش محصول 
استراتژیک بریکت آهن اســفنجی به ۶۵۰ میلیارد و ۹۹۱ 
میلیون تومان رسید.این رقم در مدت مشابه سال قبل ۲۷۷ 
میلیــارد و ۶۷۲ میلیون تومان بود کــه حکایت از جهش 

فوق‌العاده ۱۳۴.۴ درصدی درآمد داخلی این محصول دارد.
*  عبور درآمد تجمیعی فصبا از مرز ۱۱ همت

   با فرارســیدن پایان خردادماه، کارنامه عملکرد تجمیعی ۶ 
ماهه فصبا نیز بســته شد که بررسی آن از یک جهش خوبی 
حکایت دارد.مجموع فروش خالص تجمیعی شرکت از ابتدای 

ســال مالی تا ۳۱ خرداد ۱۴۰۵ با رشد شگفت‌انگیز ۱۲۹.۹ 
درصدی )بیش از ۲.۳ برابر شدن( نسبت به مدت مشابه سال 
قبل )۴ هــزار و ۸۱۰ میلیارد تومان(، به رقم خیره‌کننده ۱۱ 
هزار و ۶۳ میلیارد و ۱۸۳ میلیون تومان دســت یافته است.
در تشــریح این کارنامه ۶ ماهه، بخش صادرات با ثبت رقم 
تجمیعی ۶ هزار و ۵۸۹ میلیارد و ۶۶۷ میلیون تومان ســهم 
۵۹.5 درصدی از کل درآمدهای شرکت را به خود اختصاص 
داده و به عنوان فرمانده تراز مالی فصبا عمل کرده اســت.از 
ســوی دیگر، بخش فروش داخلی نیز با ثبت رقم تجمیعی 
۴ هزار و ۴۷۳ میلیارد و ۵۱۶ میلیون تومان، دومین ســتون 
محکم تراز مالی این شرکت در پایان نیم‌سال اول مالی بوده 

است.

خرداد پربار »فصبا« با طعم صادرات

پوشش برنامه‌های بهزیستی برای ۴۶۰ هزار نفر در سال ۱۴۰۴
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اجتماعی

حمایت115 میلیاردی هرمزگانی‌ها 
از نیازمندان در پویش » اطعام و احسان حسینی «

  گروه اجتماعی// مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان از 
تحقق مشارکت چشمگیر خیرین و مردم این استان در تأمین 
معیشت نیازمندان و توزیع غذای گرم در نیمه نخست ماه محرم 
خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ حمید باسره، مدیرکل کمیته 
امداد استان هرمزگان با استناد به آخرین آمارهای ثبت‌شده در 
سامانه هوشمند این نهاد اظهار داشت: در قالب پویش »اطعام 
و احسان حسینی« امسال که با مشارکت و همکاری گسترده 
مراکز نیکوکاری، هیئت‌های مذهبی و مســاجد اجرا شد، در 
مجموع بالغ بر 115 میلیارد و 67 میلیون تومان به حمایت از 
معیشت نیازمندان استان اختصاص یافته است.وی با تأکید بر 
حجم بالای فعالیت‌های مردمی در این پویش، افزود: همزمان با 
ایام ماه محرم، 162آشپزخانه مردمی با مشارکت مردم، خیرین 
و مراکز نیکوکاری فعال شدند که ثمره ی آن در نیمه نخست 
مــاه محرم، طبخ و توزیع 617 هزار و 900 پرس غذای گرم، 
به ارزش 114 میلیــارد و 150 میلیون تومان میان عزاداران 
حسینی و خانواده‌های نیازمند بوده است.مدیرکل کمیته امداد 
استان هرمزگان در ادامه به سایر اقدامات حمایتی این نهاد در 
پویش اطعام و احسان حسینی اشــاره کرد و گفت: در کنار 
توزیع غذای گرم، تعداد 427 بســته معیشتی به ارزش 917 
میلیون تومان نیز با مساعدت خیرین برای خانواده‌های ایتام 
و نیازمندان تحت حمایت این نهاد تهیه و توزیع شــده است.

باسره با اعلام تداوم اجرای پویش »اطعام و احسان حسینی« تا 
پایان ماه صفر، تصریح کرد: خیرین نیک‌اندیش می‌توانند برای 
مشــارکت در این پویش، از طریق شماره‌گیری کد دستوری 
#076*8877* یا واریز کمک‌های نقدی به شــماره کارت 
مجازی ۶۰۳۷۹۹۷۹۵۰۰۳۰۲۲۲ به نام اطعام حسینی، یاریگر 
نیازمندان و ایتام باشــند.وی در پایان خاطرنشان کرد: تمامی 
وعده‌های غذایی و بسته‌های معیشتی با هدف حفظ عزت و 
کرامت خانواده‌های نیازمند، در بسته‌بندی‌های استاندارد و به 

صورت مستقیم درب منازل این عزیزان توزیع می‌گردد.

خبر

یادداشت

خانواده، نخستین و مهم‌ترین نهاد اجتماعی است 
که آرامش، امنیت روانی و رشــد اخلاقی انسان 
در بستر آن شکل می‌گیرد. دوام و استحکام این 
نهاد ارزشــمند، تنها با محبت و علاقه اولیه میان 
زن و شوهر تضمین نمی‌شود، بلکه نیازمند رعایت 
حقوق متقابل، احترام به جایگاه هر یک از اعضای 
خانواده، گفت‌وگو، مسئولیت‌پذیری و همکاری 
است. هرگاه زن و شوهر وظایف و مسئولیت‌های 
خود را با شــناخت و احترام متقابل انجام دهند، 
فضای خانه به محیطی سرشار از آرامش، اعتماد 
و محبت تبدیل خواهد شد.در آموزه‌های اسلامی، 
خانواده بر پایه مودت و رحمت بنا شــده است. 
قرآن کریم زن و مــرد را لباس یکدیگر معرفی 
می‌کند؛ یعنی هر یک مایه آرامش، حفظ شخصیت 
و تکمیل‌کننده دیگری هستند. در همین چارچوب، 
برای اداره بهتر خانواده نیز مسئولیت‌هایی برای هر 
یک از همســران در نظر گرفته شده است تا از 
آشفتگی، اختلاف و چندگانگی در تصمیم‌گیری 
جلوگیری شود.یکی از این مسئولیت‌ها، مدیریت 
و سرپرســتی مرد در خانواده است. مقصود از 
مدیریت، سلطه‌جویی، زورگویی یا نادیده گرفتن 
شخصیت زن نیست، بلکه مســئولیتی همراه با 
تدبیر، پاســخگویی، عدالت، دلسوزی و تأمین 
امنیت روانی و اقتصادی خانواده است. مردی که 
مدیریت خانواده را بر عهده دارد، باید با اخلاق 
نیکو، مشورت، انصاف و مهربانی تصمیم بگیرد 
و از هرگونه رفتار تحقیرآمیز یا استبدادی پرهیز 
کند.از ســوی دیگر، احترام به جایگاه مدیریتی 
شــوهر نیز یکی از عوامل مهم ایجاد انسجام در 
خانواده اســت. اگرچه در بسیاری از خانه‌ها به 
دلیل حضور بیشتر بانوی خانه، بخش عمده امور 
روزمره توسط او مدیریت و اجرا می‌شود، اما این 
موضوع نباید موجب نادیده گرفتن نقش همسر 

در تصمیم‌گیری‌های خانوادگی شــود. هنگامی 
که مرد در موضوعی اظهار نظر می‌کند، شایسته 
اســت دیدگاه او با احترام شنیده شود و درباره 
با آرامش  مسائل خانوادگی گفت‌وگویی همراه 
و تفاهم شــکل گیرد.بی‌توجهی به شــخصیت 
و جایگاه همسر، زمینه‌ســاز دلخوری، کاهش 
صمیمیت و فاصله عاطفی خواهد شد. هنگامی 
که یکی از زوجین احساس کند نظر و شخصیتش 
نادیده گرفته می‌شــود، انگیزه او برای مشارکت 
در زندگی مشترک کاهش می‌یابد و این مسئله 
می‌تواند به اختلاف‌های کوچک و بزرگ منجر 
شود. احترام متقابل، یکی از مهم‌ترین سرمایه‌های 
زندگی مشترک است که باید همواره حفظ شود.

در روایات اســامی نیز نســبت به رفتارهای 
لجاجت‌آمیز و نافرمانی که موجب برهم خوردن 
آرامش خانواده می‌شود، هشدار داده شده است. 
پیامبر اکــرم )ص( برخی از بدترین ویژگی‌ها را 
لجاجت، ناســازگاری و نافرمانــی در زندگی 
مشــترک دانســته‌اند؛ زیرا این صفات، فضای 
محبت و تفاهم را از بین می‌برد و زمینه اختلاف 
و کدورت را فراهم می‌کند. البته این توصیه‌ها تنها 
متوجه زنان نیست، بلکه مردان نیز موظف‌اند از 
لجاجت، خودخواهی، تندی و بی‌احترامی نسبت 
به همسر خود پرهیز کنند و با اخلاق نیکو، محبت 
و گذشت، بنیان خانواده را استوار سازند.امروزه 
با افزایش فشارهای اقتصادی، دغدغه‌های شغلی 
و مشکلات اجتماعی، خانواده بیش از هر زمان 
دیگری به همدلی و همکاری نیاز دارد. اگر زن و 
شوهر به جای رقابت برای اثبات برتری، در کنار 
یکدیگر برای حل مشکلات تلاش کنند، بسیاری 
از اختلاف‌هــا پیش از تبدیل شــدن به بحران 
برطرف خواهد شــد. مدیریت صحیح خانواده 
زمانی موفق خواهد بود که با مشــورت، احترام، 
محبــت و درک متقابل همراه باشــد.در نهایت، 
استحکام خانواده در گرو رعایت حقوق متقابل، 
حفظ کرامت انسانی، احترام به مسئولیت‌های هر 
یک از همسران و تقویت فرهنگ گفت‌وگو است. 
هرگاه زن و شوهر یکدیگر را یار و همراه بدانند، 
نه رقیب و طرف مقابل، محبت روزبه‌روز عمیق‌تر 
می‌شــود و فرزندان نیز در محیطی سالم، آرام و 
سرشار از ارزش‌های اخلاقی رشد خواهند کرد. 
خانواده‌ای که بر پایه احترام، مســئولیت‌پذیری 
و محبت متقابل بنا شــود، می‌توانــد در برابر 
دشواری‌های زندگی ایستادگی کرده و به کانونی 
برای آرامش، پیشــرفت و سعادت همه اعضای 

خود تبدیل شود.

مدیریت، احترام و همدلی؛ سه رکن استحکام خانواده

گزارش اختصاصــی // آموزش در هــر جامعه‌ای یکی از 
بنیادی‌ترین حقوق انسانی به شمار می‌آید؛ حقی که مسیر 
آینده یک کودک، کیفیــت زندگی خانواده‌ها و حتی روند 

توسعه یک کشور را شکل می‌دهد.
   با این حال در بســیاری از مناطق، فاصله میان »حق آموزش« 
و »دسترسی واقعی به مدرسه« همچنان وجود دارد. در ایران نیز 
مسئله بازماندن کودکان از تحصیل سال‌هاست به عنوان یکی از 
چالش‌های جدی نظام آموزشی مطرح است؛ چالشی که ریشه‌های 
آن را باید در مجموعه‌ای از عوامل اقتصادی، فرهنگی، جغرافیایی 
و اجتماعی جست‌وجو کرد. آمارها نشان می‌دهد هر کودک خارج 
از چرخه آموزش، تنها یک دانش‌آموز غایب نشانه‌ای از نابرابری 
فرصت‌ها در جامعه محســوب می‌شود.در چنین شرایطی، اعلام 
بازگشــت ۴۶ هزار دانش‌آموز بازمانده از تحصیل به مدارس در 
سال گذشته، خبری امیدوارکننده در حوزه عدالت آموزشی به شمار 
می‌آید. این آمار نشــان می‌دهد با برنامه‌ریزی هدفمند، شناسایی 
دقیق و پیگیری مستمر می‌توان بخش قابل توجهی از کودکانی را 
که از چرخه آموزش خارج شده‌اند دوباره به مدرسه بازگرداند. با 
این حال واقعیت آن است که مسئله بازماندگی از تحصیل همچنان 
یکی از موضوعات مهم اجتماعی در کشــور محسوب می‌شود و 
در برخی استان‌ها، به‌ویژه مناطق کم‌برخوردار، ابعاد پیچیده‌تری 
دارد.استان هرمزگان نیز به دلیل گستردگی جغرافیایی، پراکندگی 
سکونتگاه‌ها، وجود مناطق روســتایی و جزایر متعدد و شرایط 
اقتصادی برخی خانوارها، با چالش‌هایی در حوزه دسترسی برابر 
به آموزش مواجه است. بررسی مسئله عدالت آموزشی در چنین 
استان‌هایی نشان می‌دهد که تحقق حق تحصیل برای همه کودکان، 
نیازمند نگاه دقیق‌تر به موانــع موجود و ارائه راهکارهای عملی 
برای کاهش ترک تحصیل است.میان آمار و واقعیت‌های میدانی، 
یک پرسش اساسی شکل می‌گیرد: چگونه می‌توان مسیر بازگشت 
کودکان بازمانده از تحصیل را هموارتر کرد و از ترک تحصیل نسل 

آینده جلوگیری نمود؟
  آمارهایی که زنگ هشدارند

  معاون آمــوزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش به تازگی از 
شناسایی ۱۴۱ هزار و ۸۳۷ دانش‌آموز بازمانده از تحصیل در گروه 
سنی ۶ تا ۱۱ سال خبر داده است. بر اساس این آمار، ۷۸ هزار و 
۶۷۰ نفر از این کودکان پسر و ۶۳ هزار و ۱۶۷ نفر دختر هستند. 
در میان این جمعیت، حدود ۴۶ هزار دانش‌آموز طی سال گذشته 
به مدرســه بازگشته‌اند؛ رقمی که نسبت به سال‌های قبل افزایش 
قابل توجهی داشته است.این آمار نشان می‌دهد که شناسایی دقیق 
کودکان خارج از مدرســه و پیگیری وضعیت آنان می‌تواند تأثیر 
مستقیمی بر کاهش بازماندگی از تحصیل داشته باشد. راه‌اندازی 
سامانه‌های اطلاعاتی، پیگیری پرونده‌های آموزشی و همکاری 
دستگاه‌های مختلف از جمله اقداماتی بوده که در این زمینه نقش 
داشته اســت.در میان داده‌های منتشر شده، نکته قابل توجه سهم 
بالای کودکانی است که هنوز در ابتدای مسیر تحصیل قرار دارند. 
حدود ۳۸.۸ درصد از بازماندگان مربوط به پایه اول ابتدایی هستند؛ 
یعنی کودکانی که اساساً فرصت ورود به مدرسه را پیدا نکرده‌اند. 
این موضوع اهمیت مرحله ورود به نظام آموزشی را بیش از پیش 

برجسته می‌کند.

  دلایل ترک تحصیل کودکان
  پدیده بازماندن از تحصیل یک علت واحد ندارد و معمولاً حاصل 
ترکیب چند عامل است. بررسی آمارهای رسمی نشان می‌دهد در 
بخشــی از موارد، مشکلات مربوط به شناسایی محل سکونت یا 
جابه‌جایی خانوارها باعث شده وضعیت تحصیلی کودکان مشخص 
نباشــد. در بسیاری از پرونده‌ها نیز شماره تماس خانواده‌ها ثبت 
نشــده یا پاسخ داده نشده است.با این حال، مجموعه‌ای از عوامل 
اجتماعی و اقتصادی نیز در شــکل‌گیری این پدیده نقش دارند. 
برخی کودکان به دلیل بیماری‌های سخت امکان حضور در مدرسه 
را ندارند. در مواردی نیز خانواده‌ها به دلایل فرهنگی یا نگرانی‌های 
شــخصی از ثبت‌نام فرزندان خود در مدرسه خودداری می‌کنند. 
گزارش‌ها نشــان می‌دهد در تعدادی از خانواده‌ها، تصور ناتوانی 
جسمی کودک یا کوچک بودن جثه او باعث شده والدین ورود به 
مدرسه را به تعویق بیندازند.فقر اقتصادی نیز یکی از عوامل مهم 
در این زمینه است. در برخی مناطق، خانواده‌ها به دلیل مشکلات 
معیشــتی با دشــواری‌های جدی در تأمین هزینه‌های آموزشی 
روبه‌رو هســتند. فاصله زیاد میان محل سکونت و مدرسه نیز در 
بعضی مناطق روستایی به مانعی جدی تبدیل شده است. در موارد 
محدود، اشتغال کودکان یا مشکلات خانوادگی نیز باعث خروج 

آنان از چرخه آموزش شده است.
  عدالت آموزشی؛ حلقه گمشده توسعه

  کارشناسان حوزه آموزش معتقدند مسئله بازماندگی از تحصیل 
ارتباط مستقیمی با مفهوم عدالت آموزشی دارد. عدالت آموزشی به 
معنای فراهم بودن فرصت برابر برای همه کودکان جهت دسترسی 
به آموزش باکیفیت است؛ فارغ از محل زندگی، وضعیت اقتصادی 
خانواده یا شــرایط اجتماعی.وقتی بخشی از کودکان یک جامعه 
امکان تحصیل پیدا نمی‌کنند، شکاف آموزشی به تدریج به شکاف 
اجتماعی تبدیل می‌شــود. کودکی که از مدرسه دور می‌ماند، در 
آینده فرصت‌های شــغلی محدودتری خواهد داشــت و احتمال 
گرفتار شدن در چرخه فقر افزایش می‌یابد. به همین دلیل بسیاری 

از کشورها سرمایه‌گذاری در آموزش ابتدایی را یکی از مهم‌ترین 
ابزارهای کاهش نابرابری اجتماعی می‌دانند.در چنین شــرایطی، 
سیاســت‌های آموزشی باید به گونه‌ای طراحی شود که دسترسی 
کودکان مناطق محروم به مدرسه آسان‌تر شود. تجربه جهانی نشان 
می‌دهد توسعه زیرساخت‌های آموزشی، حمایت از خانواده‌های 
کم‌درآمد و ایجاد برنامه‌های جبرانی می‌تواند نقش مهمی در کاهش 

ترک تحصیل داشته باشد.
  چالش‌های آموزشی در هرمزگان

  استان هرمزگان به دلیل ویژگی‌های جغرافیایی خاص، با برخی 
چالش‌های متفاوت در حوزه آموزش روبه‌رو اســت. گستردگی 
مناطق روستایی، پراکندگی ســکونتگاه‌ها و وجود جزایر متعدد 
باعث شده دسترســی برخی دانش‌آموزان به مدارس با دشواری 
همراه باشــد.در برخی مناطق مانند بشاگرد، فاصله میان خانه تا 
مدرسه طولانی است و دانش‌آموزان برای رسیدن به کلاس درس 
ناچارند مســیرهای زیادی را طی کنند. در شرایطی که امکانات 
حمل‌ونقل مناسب فراهم نباشد، این مسئله می‌تواند بر ادامه تحصیل 
کودکان تأثیر بگذارد.از ســوی دیگر، وضعیت اقتصادی برخی 
خانوارها نیز در تصمیم‌گیری درباره ادامه تحصیل فرزندان نقش 
دارد. در خانواده‌هایی که با مشــکلات معیشتی روبه‌رو هستند، 
گاهی تحصیل کودکان در اولویــت پایین‌تری قرار می‌گیرد. این 
موضوع در برخی مناطق روستایی بیشتر مشاهده می‌شود.با این 
حال، ظرفیت‌های قابل توجهی نیز برای بهبود وضعیت آموزشی 
در استان وجود دارد. حضور دانشگاه‌ها، فعالیت نهادهای فرهنگی 
و مشارکت خیرین مدرسه‌ساز می‌تواند به تقویت زیرساخت‌های 

آموزشی کمک کند.
  راهکارهایی برای بازگرداندن دانش‌آموزان

  کاهــش ترک تحصیل نیازمند مجموعه‌ای از اقدامات هماهنگ 
در حوزه‌های مختلف است. نخستین گام در این مسیر، شناسایی 
دقیق کودکان خارج از مدرســه و پیگیری وضعیت آنان اســت. 
استفاده از سامانه‌های اطلاعاتی می‌تواند به شناسایی سریع‌تر این 

دانش‌آموزان کمک کند.تقویت زیرساخت‌های آموزشی در مناطق 
محروم نیز اهمیت زیادی دارد. ســاخت مدارس در روستاها و 
مناطق دورافتاده می‌تواند فاصله دانش‌آموزان با محیط آموزشی 
را کاهــش دهد. در مناطقی که جمعیت دانش‌آموزی کم اســت، 
اســتفاده از مدارس چندپایه یا کلاس‌های سیار می‌تواند راهکار 
مؤثری باشد.حمایت اقتصادی از خانواده‌های کم‌درآمد نیز یکی 
از عوامل مهم در جلوگیری از ترک تحصیل است. ارائه بسته‌های 
حمایتی، تأمین لوازم‌التحریر و کمک‌هزینه تحصیلی می‌تواند بخشی 

از مشکلات معیشــتی خانواده‌ها را کاهش دهد.همچنین توسعه 
ســرویس‌های ایاب و ذهاب دانش‌آموزی در مناطق روستایی 
می‌تواند دسترسی به مدرســه را آسان‌تر کند. در برخی استان‌ها 
تجربه راه‌اندازی سرویس‌های رایگان دانش‌آموزی نتایج مثبتی به 

همراه داشته است.
  نقش جامعه در تحقق آموزش همگانی

  موضوع بازگرداندن کودکان به مدرسه تنها مسئولیت یک دستگاه 
اجرایی نیست. تحقق عدالت آموزشی نیازمند همکاری مجموعه‌ای 
از نهادهــای اجتماعــی، فرهنگی و اقتصادی اســت. مدارس، 
خانواده‌ها، سازمان‌های مردم‌نهاد و خیرین می‌توانند در این مسیر 
نقش مؤثری ایفا کنند.در بسیاری از مناطق کشور، مشارکت خیرین 
مدرسه‌ساز به توسعه زیرساخت‌های آموزشی کمک کرده است. 
این تجربه نشــان می‌دهد که همدلی اجتماعی می‌تواند به کاهش 
شکاف‌های آموزشی کمک کند.افزایش آگاهی خانواده‌ها درباره 
اهمیت تحصیل نیز از عوامل مهم در جلوگیری از ترک تحصیل 
است. وقتی خانواده‌ها آینده فرزندان خود را در گرو آموزش ببینند، 

احتمال ادامه تحصیل کودکان افزایش پیدا می‌کند.
  آینده‌ای که از کلاس درس آغاز می‌شود

بازگشــت ده‌ها هزار دانش‌آموز به مدرســه نشان می‌دهد که با 
پیگیری جــدی و برنامه‌ریزی هدفمند می‌توان مســیر آموزش 
را برای بســیاری از کودکان هموار کرد. با این حال، تحقق کامل 
عدالت آموزشی نیازمند تداوم این تلاش‌ها و توجه ویژه به مناطق 
کم‌برخوردار است.در استان‌هایی مانند هرمزگان که تنوع جغرافیایی 
و شرایط اقتصادی خاصی دارند، برنامه‌های آموزشی باید متناسب 
با واقعیت‌های محلی طراحی شود. هر کودک که دوباره به کلاس 
درس بازمی‌گردد، در واقع گامی به ســوی توسعه پایدار جامعه 
برداشته می‌شود.آینده بســیاری از کودکان از پشت نیمکت‌های 
مدرســه آغاز می‌شود؛ جایی که فرصت یادگیری می‌تواند مسیر 

زندگی آنان را تغییر دهد و امیدی تازه برای فردا بسازد.

 موضــوع بازگرداندن کودکان به مدرســه 
تنها مسئولیت یک دستگاه اجرایی نیست. 
تحقق عدالت آموزشــی نیازمنــد همکاری 
مجموعه‌ای از نهادهــای اجتماعی، فرهنگی 
و اقتصــادی اســت. مــدارس، خانواده‌ها، 
ســازمان‌های مردم‌نهاد و خیرین می‌توانند 

در این مسیر نقش مؤثری ایفا کنند
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گزارش اختصاصــی // مجموعه‌ای از برنامه‌های 
ویژه  تربیتــی  و  علمــی  هنــری،  فرهنگی، 
شجره  مدرسه  بازماندگان  به‌ویژه  دانش‌آموزان، 
طیبه، توســط کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان شهرســتان میناب درحال اجراست و 
استقبال گســترده کودکان و خانواده‌ها از این 
برنامه‌ها، زمینه‌ســاز عضویت مستمر آنان در 

کانون شده است.
   کودکان و نوجوانان به عنوان سرمایه‌های ارزشمند هر 
جامعه، نیازمند محیط‌هایی هستند که بتوانند در آن علاوه 
بر کسب دانش و مهارت، استعدادهای فردی و اجتماعی 
خود را نیز شــکوفا کنند. در این میان، مراکز فرهنگی و 
تربیتی نقش مهمی در هدایت نســل آینده ایفا می‌کنند 
و با فراهم کردن فرصت‌های متنوع آموزشــی، هنری و 
فرهنگی، زمینه رشد متوازن شخصیت کودکان را فراهم 
می‌سازند.امروزه کارشناسان حوزه تعلیم و تربیت بر این 
باورند که آموزش صرفاً به محیط مدرسه محدود نمی‌شود 
و کودکان برای دستیابی به رشد همه‌جانبه به فضاهایی 
نیــاز دارند که در آن بتوانند خلاقیت، تفکر، مهارت‌های 
اجتماعــی و توانایی‌های فردی خود را تجربه و تقویت 
کنند. فعالیت‌هایی همچون قصه‌گویی، کتاب‌خوانی، نقاشی، 
کاردستی، بازی‌های فکری و برنامه‌های علمی، از جمله 
ابزارهای مؤثر در ارتقای توانمندی‌های ذهنی و عاطفی 
نسل آینده به شمار می‌روند.در کنار جنبه‌های آموزشی، 
فعالیت‌های فرهنگی و هنری نقش مهمی در تقویت هویت 
ملی و دینی کودکان دارند. آشنایی با ارزش‌های فرهنگی، 
مفاهیم ایثار و مقاومت، شــناخت مفاخر و ظرفیت‌های 
ملی و همچنین مشــارکت در برنامه‌های اجتماعی، به 
کودکان کمک می‌کند تا درک عمیق‌تری از جامعه پیرامون 

خود به دست آورند و مسئولیت‌پذیری بیشتری در قبال 
آینده کشور احســاس کنند.از سوی دیگر، فراهم کردن 
فرصت حضور خانواده‌ها در برنامه‌های فرهنگی، یکی از 
مهم‌ترین عوامل موفقیت مراکز تربیتی محسوب می‌شود. 
مشــارکت والدین در فعالیت‌های آموزشی و فرهنگی 
نه تنها موجب افزایش اعتمــاد خانواده‌ها به این مراکز 
می‌شــود، بلکه به ایجاد پیوندی مستحکم میان خانه و 
نهادهای تربیتی نیز کمک می‌کند. این تعامل سازنده، زمینه 
رشد بهتر کودکان و شناسایی استعدادهای آنان را فراهم 
می‌آورد.در شرایطی که جامعه بیش از هر زمان دیگری 
نیازمند تقویت امید، نشاط و خلاقیت در میان نسل جوان 
است، نقش مراکزی مانند کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان بیش از گذشته اهمیت پیدا می‌کند. این مراکز با 
اجرای برنامه‌های متنوع و هدفمند، می‌توانند ضمن ایجاد 
فضایی شاد و پویا برای کودکان، آنان را برای ایفای نقش 
مؤثر در آینده جامعه آماده کنند و بستری مناسب برای 
پرورش نسل آگاه، توانمند و مسئولیت‌پذیر فراهم آورند.
کوثر ذاکری، مسئول مربی کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان شهرستان میناب، در گفتگو با خبرنگار ما از 
اجرای برنامه‌های متنوع فرهنگی، هنری، علمی و تربیتی 
در ماه‌های اخیر خبــر داد و اظهار کرد: کانون پرورش 
فکری میناب همزمان با مناسبت‌های مختلف، برنامه‌های 
متعددی را برای کودکان و نوجوانان به‌ویژه دانش‌آموزان 
بازمانده مدرسه شــجره طیبه برگزار کرده است.وی با 
اشــاره به برنامه‌های اجرا شــده از اواخر فروردین‌ماه 
تاکنون افزود: به مناســبت روز دختر، جشــن ویژه‌ای 
همراه با کارگاه‌های نقاشی، کاردستی، بازی‌های فکری 
و برنامه‌های دورهمی در کانون برگزار شد که با استقبال 
خوب کودکان و خانواده‌ها همــراه بود.ذاکری ادامه داد: 
در این برنامه ضمن دعــوت از خانواده‌های بازماندگان 
دانش‌آموزان مدرسه شجره طیبه، فرصتی برای گفت‌وگو 
و همفکــری با والدیــن در زمینه شناســایی علایق و 

استعدادهای فرزندانشان فراهم شد تا بتوانیم مسیر حضور 
آنان در فعالیت‌های فرهنگی و هنری را بهتر برنامه‌ریزی 
کنیم.مسئول مربی کانون پرورش فکری میناب همچنین از 
برگزاری برنامه‌های علمی در هفته نجوم خبر داد و گفت: 
در این هفته با دعــوت از مربی تخصصی نجوم، کارگاه 
آموزشی ویژه‌ای با حضور کودکان و والدین برگزار شد 
که با استقبال چشمگیری همراه بود. به دنبال علاقه‌مندی 
شــرکت‌کنندگان، یک هفته بعد نیز چادر آسمان‌نما در 
کانون مستقر شــد و کودکان در سه نوبت از این برنامه 
علمی و آموزشی بهره‌مند شدند.وی با اشاره به برنامه‌های 
هفته خلیج فارس اظهار کرد: به منظور آشنایی کودکان با 
اهمیت خلیج فارس و تقویت حس تعلق به هویت ملی، 
کارگاه نقاشی با موضوع خلیج فارس در گلزار شهدای 
میناب برگزار شد و کودکان آثار خود را بر روی بوم خلق 
کردند.ذاکری در ادامه به برنامه‌های اجرا شــده در چهلم 
شهدای مدرســه شجره طیبه اشاره کرد و گفت: اعضای 
کانون با حضور در گلزار شهدا و به پاس احترام به مقام 
والای شهید، در برنامه‌ای معنوی شرکت کردند که در آن 
فعالیت‌هایی نظیر قصه‌گویی، شعرخوانی، خاطره‌گویی و 
معرفی کتاب برای کودکان اجرا شــد.در نتیجه می‌توان 
گفت، آنچه امروز در کانــون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان شهرستان میناب جریان دارد، تنها برگزاری چند 
کارگاه آموزشــی یا برنامه مناسبتی نیست، بلکه تلاشی 
هدفمند برای پرورش نسلی خلاق، امیدوار، مسئولیت‌پذیر 
و آشــنا با هویت فرهنگی و اجتماعی خود است.  تنوع 
برنامه‌ها، بهره‌گیری از شیوه‌های نوین آموزشی و توجه 
هم‌زمان به نیازهــای فکری، عاطفی و مهارتی کودکان، 
نشــان می‌دهد که این مجموعه توانسته است نقش خود 
را به‌عنوان یکی از مهم‌ترین پایگاه‌های تربیتی شهرستان 
به‌خوبی ایفا کند.حضور فعال خانواده‌ها در کنار فرزندان، 
اســتقبال چشــمگیر از برنامه‌های فرهنگی، هنری و 
علمی و افزایش عضویت کــودکان در کانون نیز بیانگر 

اعتماد عمومی به این مرکز فرهنگی است. این مشارکت 
ارزشمند، زمینه‌ای مناسب برای کشف استعدادهای نهفته 
کودکان و هدایت آنان به مســیرهای صحیح آموزشی 
و تربیتی فراهم کرده و پیونــد میان خانواده و نهادهای 
فرهنگی را بیش از گذشــته تقویت کرده است.از سوی 
دیگر، توجه ویژه کانون به دانش‌آموزان بازمانده مدرسه 
شجره طیبه، نشان‌دهنده نگاه مسئولانه و انسان‌دوستانه 
این مجموعه نسبت به نیازهای روحی و روانی کودکان 
است. اجرای برنامه‌های شاد، علمی، هنری و معنوی برای 
این گروه از دانش‌آموزان، فرصتی فراهم کرده تا آنان در 
فضایی امن و صمیمی، بخشی از دغدغه‌ها و آسیب‌های 
روحی خود را پشــت سر گذاشــته و با امید و انگیزه 
بیشتری مسیر رشد و آینده‌سازی را دنبال کنند.برنامه‌هایی 
همچون قصه‌گویی، کتاب‌خوانی، نجوم، نقاشی، کاردستی، 
بازی‌های فکری، معرفی کتــاب، فعالیت‌های هویتی و 
حضور در مناســبت‌های ملی و مذهبی، تنها بخشی از 
ظرفیت‌هایی است که کانون پرورش فکری میناب برای 
غنی‌سازی اوقات فراغت کودکان فراهم کرده است. این 
فعالیت‌ها علاوه بر افزایش دانش و مهارت، روحیه کار 
گروهی، اعتماد به نفس، خلاقیت، مسئولیت‌پذیری و تعلق 
به فرهنگ و ارزش‌های ایرانی و اسلامی را نیز در میان 
اعضا تقویت می‌کند.بی‌تردید ســرمایه‌گذاری در حوزه 
کودک و نوجوان، سرمایه‌گذاری برای آینده جامعه است 
و هر اندازه امکانات فرهنگی و تربیتی برای این قشــر 
توسعه یابد، آثار آن در سال‌های آینده در قالب جامعه‌ای 
پویا، آگاه و توانمند نمایان خواهد شــد. کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان شهرستان میناب نیز با استمرار 
چنین برنامه‌هایی، می‌تواند به الگویی موفق در شناسایی، 
پرورش و هدایت اســتعدادهای نسل آینده تبدیل شود؛ 
نســلی که با تکیه بر دانش، خلاقیت، هویت فرهنگی و 
روحیه مشارکت اجتماعی، نقش مؤثری در پیشرفت و 

آبادانی کشور ایفا خواهد کرد.

کانون پرورش فکری مینابکانون پرورش فکری میناب
 بستری برای رشد استعدادها و تقویت نشاط کودکان بستری برای رشد استعدادها و تقویت نشاط کودکان

زینب شکوه
gmail.comzeynabshokoh2323 @



امام موسی کاظم  )ع(: امام موسی کاظم  )ع(: کم حرفی سرمایه بزرگی استکم حرفی سرمایه بزرگی است
روضه بحار ج روضه بحار ج 22 ص  ص 309309

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

پنجشنبه 11 تیر 1405روزنامه منطقه جنوب کشور
17 محرم 1448
سال بیست و پنجم شماره 5026

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
دبیر سیاسی: علی زارعی

دبیر فرهنگی و اجتماعی : الناز مطهری نژاد
دبیر اقتصادی: امین زارعی

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
32222635 نمابر: 32246600 ایتا: 09961938101
دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 

برج نیلوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم - واحد 23

daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 68/50 و رتبه دوم
 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

daryanews.official : اینستاگرام

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد       علیرضا حائری زاده             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                     09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
فروش املاک مازاد و تمليکي بانک صادرات هرمزگانسید ابوالحسن جعفری                    ۰۹۱۷۷۷۴۶۰۲۰

کلیه املاک عرضه شده با هریک از شرایط ذیل بفروش می رسد
شرایط بازپرداخت الباقی مانده بصورت اقساط

--------
30٪ الباقی بصورت اقساط از 36 ماهه تا حداکثر 60 ماه با  سود مصوب بانکی 
40% الباقی بصورت اقساط از 36 ماهه تا حداکثر 60 ماه با  سود مصوب بانکی 
50٪ الباقی بصورت اقساط از 36 ماهه تا حداکثر 60 ماه با  سود مصوب بانکی 
60% الباقی بصورت اقساط از 36 ماهه تا حداکثر 60 ماه با  سود مصوب بانکی 
70٪ الباقی بصورت اقساط از 36 ماهه تا حداکثر 60 ماه با  سود مصوب بانکی 
80٪ الباقی بصورت اقساط از 36 ماهه تا حداکثر 60 ماه با  سود مصوب بانکی 
90٪ الباقی بصورت اقساط از 36 ماهه تا حداکثر 60 ماه با  سود مصوب بانکی 

آدرس ملک

استان هرمزگان جزیره 
قشم -  بلوار ولی 

عصر
بندرعباس  خیابان 
دانشگاه - مجتمع 

علاالدین

مازندران -
فریدون کنار

استان هرمزگان شهرستان 
بندرعباس بلوار امام خمینی 

)ره( روبه روی پارک جنگلی 

استان هرمزگان شهرستان 
پارسیان شهرک صنعتی 

پارسیان

استان هرمزگان جزیره 
کیش میرمهنا بلوار سفین

بندرعباس  خیابان دانشگاه 
- مجتمع علاالدین

بندرعباس  چهارراه 
پردیس - ساختمان 

پردیسان طبقه 3

عنوان ملک 

واحد تجاری 
اداری

واحد تجاری 

زمین 

محل قدیم 
شعبه یاس - 
واحد تجاری

واحد صنعتی 
پارسیان

واحد تجاری 
- اداری

واحد تجاری 
- اداری

واحد تجاری 
- اداری

 شناسه
ملك

9769

11325

11326

4642

7155

6652

11382

10703

استان/ منطقه

هرمزگان

هرمزگان

هرمزگان

هرمزگان

هرمزگان

هرمزگان

هرمزگان

هرمزگان

پلاك و 
شماره ثبتي

1939-27036

64650

2417

7037

7747

5621

64657

975

 نوع ملک
)ساختمان/ 

آپارتمان و ...(

واحد 
تجاری 
اداری 

واحد 
تجاری

زمین 

واحد 
تجاری

واحد صنعتی

واحد 
تجاری

واحد 
تجاری

واحد 
تجاری

کاربری

اداری

تجاری

زمین

تجاری

صنعتی

تجاری - اداری

تجاری - اداری

تجاری 

نوع مالکیت

تملیکی

تملیکی

تملیکی

ملکی

تملیکی

ملکی

تملیکی

تملیکی

وضعیت
 تصرف

دارد

ندارد

ندارد

ندارد

ندارد

ندارد

ندارد

ندارد

 عرصه
)متر مربع(

*

300.86

2234

 207/88
همکف 

43.78 نیم 
طبقه

5101/99

113/36

70.04

267/97

مبلغ پایه
 در مزایده

2,320,842,560,000

538,000,000,000

52,078,728,000

514,000,000,000

194,000,000,000

149,635,200,000

131,950,000,000

253,000,000,000

 میزان سپرده
  توديعي جهت 

شركت در مزايده 

116,448,053,261

26,900,000,000

2,603,936,400

25,700,000,000

9,700,000,000

7,481,760,000

6,597,500,000

12,650,000,000

توضیحات کامل ملک جهت 
درج در آگهی مزایده

 با وضع موجود ، بازدید اجباری می 
باشد  ملک مشاعی است

با وضع موجود ، بازدید اجباری 
می باشد .

با وضع موجود ، بازدید اجباری می 
باشد  ملک مشاعی است

با وضع موجودبه غیر از اموال موجود و منصوبه متعلق 
به بانک - سند دفترچه ای قدیمی به صورت مشاعی ، 
-قسمت خودپرداز شامل ملک مورد نظر نمی باشد و 

کلیه هزینه های تفکیک و اخذ سند تک برگ برعهده 
خریدار می باشد.بازدید از ملک اجباری می باشد.

با وضع موجود ، بازدید اجباری 
می باشد .

با وضع موجود، بازدید از ملک 
اجباری است .

با وضع موجود، بازدید از ملک 
اجباری است .

با وضع موجود، بازدید از ملک 
اجباری است .

شرایط واگذاری )با 
درج میزان نقد و اقساط(

10 درصد نقد الباقی 
حداکثر تا اقساط 60 ماهه

40درصد نقد الباقی 
حداکثر تا اقساط48 ماهه 

10درصد نقد الباقی 
حداکثر تا اقساط  60  ماهه 

40 درصد نقد الباقی 
حداکثر تا اقساط 48 ماهه

30درصد نقد الباقی  
حداکثرتا اقساط60 ماهه 

30درصد نقد الباقی  
حداکثرتا اقساط60 ماهه 

40درصد نقد الباقی 
حداکثر تا اقساط48 ماهه 

40درصد نقد الباقی 
حداکثر تا اقساط48 ماهه 

 اعيان
)متر مربع(

*

300.86

 207/88
همکف 

43.78 نیم 
طبقه

5101/99

113/36

70.4

267/97

نوع عقد

اجاره به شرط 
تملیک

اجاره به شرط 
تملیک

اجاره به شرط 
تملیک

اجاره به شرط 
تملیک

اجاره به شرط 
تملیک

اجاره به شرط 
تملیک

اجاره به شرط 
تملیک

اجاره به شرط 
تملیک

ردیف

1

2

3

4

5

6

7

8

ردیف

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

میزان پرداخت نقدی
%100
٪70
%60
٪50
%40
٪30
٪20
٪10

اولویت با پرداخت نقدی ردیف 1 
در صورت فروش نقد و اقساط  با پیشنهاد قیمت مساوی الویت با حصه نقدی بالاتر می باشد 

در صورت فروش نقد و اقساط  با پیشنهاد قیمت  و حصه نقدی مساوی الویت با پیشنهاد بازپرداخت اقساط در مدت زمان کمتر می باشد 

آگهی مزایده امحاء اسناد اداری و نمونه های باطلهآگهی مزایده امحاء اسناد اداری و نمونه های باطله
فروش و امحاء اسناد اداری و نمونه های  باطله فروش و امحاء اسناد اداری و نمونه های  باطله 0101//14051405

بانک صادرات ایران مدیریت شعب استان هرمزگان در نظر دارد نسبت به فروش و اسناد اداری و نمونه های باطله از طریق برگزاری 
مزایده اقدام نماید.

زمان فروش تاریخ :1405/04/11                            زمان تحویل پیشنهادات : 1405/04/24                                        

زمان بازگشایی پاکات :1405/04/27
متقاضیان جهت کســب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 33670370-076 تماس یا به نشاني : بندرعباس بلوار امام خميني )ره( 
گلشهر جنوبي چهار راه رسالت ساختمان ادارات مركزي بانك صادرات هرمزگان طبقه اول دایره تدارکات وساختمان مراجعه نمائید.

مزایده عمومی مزایده عمومی 
فروش املاک مازاد بانک صادرات هرمزگان  با شرایط استثناییفروش املاک مازاد بانک صادرات هرمزگان  با شرایط استثنایی

بانك صادرات ایران مدیریت شعب استان هرمزگان درنظردارد املاک مازاد خودرا با مشخصات ذيل 
از طريق مزايده عمومي به فروش برساند. لذا متقاضيان محترم ميتوانند از تاريخ انتشار اين آگهي به مدت 10 روز ،  همه روزه از ساعت 
8 الي 13 بجز ايام تعطيل جهت کسب اطلاعات بیشتر و مطالعه مدارک و  بازدید از املاک و دريافت اسناد مزایده وتسلیم پیشنهادات 
به نشاني : بندرعباس ، بلوار امام خميني )ره( ،گلشهر جنوبي ، چهار راه رسالت ، ساختمان ادارات مركزي بانك صادرات هرمزگان ، طبقه 
اول ، دایره تدارکات وساختمان مراجعه و يا با شماره تلفن 07633670370 تماس حاصل نمايند و پاکتهای حاوی پیشنهادات خرید را 
تا قبل از ساعت 12 روز  چهارشنبه مورخ 1405/04/24 به دایره دبیرخانه تحویل و رسید اخذ نمایند . تاريخ بازگشايي پاكتها راس 
ساعت 10 صبح روز شنبه مورخ 1405/04/27 درمحل  دفتر مدیریت طبقه چهارم اداره مركزي ميباشد. ضمناً کلیه هزینه ها اعم از 
مالیات ، عوارض شهرداری )نوسازی ( ، هزینه پایان کار، هزینه ارزیابی , آگهی برگزاری مزایده , هزینه مالیات نقل و انتقال , هزینه های 
حق الثبت و حق التحریر و استعلامات و شارژ ساختمان و غیره ، هزینه ها در دفتر خانه اسناد رسمی و هزینه اخذ استعلامات مربوطه ، 
هرنوع هزینه مرتبط با ملک یا زمین چه از قبل و چه بعد از مزایده به عهده برنده مزایده می باشد . درصورتیکه ملک یا زمین مورد نظر 
در منطقه آزاد باشد هر نوع هزینه و عوارض نیز برعهده برنده مزایده مذکور می باشد ، بانک در این خصوص تعهدی نخواهد داشت و 

برنده هرگونه ادعا در این خصوص از خود سلب و اسقاط می نماید و حق مراجعه به بانک را ندارد.
 حضور پیشنهاد دهندگان  یا نماینده  آنها  با معرفی نامه درجلسه بازگشایی پاکت ها  اختیاری است 

توضیحات و شرایط
  )IR410190000000104241532008 1( مبلغ سپرده شرکت در مزایده میبایست بحساب شماره 0104241532008 )شماره شبا

شناســه واریز 352275 به نام دایره تدارکات و ســاختمان بانک صادرات هرمزگان واریز شود و یا چک بانکی تضمین شده بانک 
صادرات ایران و یا ضمانت نامه بانکی غیر از بانک صادرات ایران بی قید و شــرط که مدت اعتبار آن 3 ماه و قابل تمدید باشــد اخذ 
و ارائه گردد.  ضمناً جهت خرید پاکات مزایده و اســناد و اوراق مزایده ارائه فیش واریزی به مبلغ 5.000.000 ریال بحساب شماره 

0104241532008 به شناسه واریز 352275 الزامی است . 
2( بازدید از املاک و مطالعه مدارک و سوابق مربوط قبل از شرکت در مزایده ضروری می باشد در صورت عدم بازدید مسئولیت بعهده 

پیشنهاد دهنده می باشد.
3(کلیه املاک عرضه شده با وضعیت موجود بفروش می رسد.

4(بانک در رد و یا قبول هریک از پیشنهادها یا ابطال مزایده مختار است
5( در شرایط مساوی بودن قیمت پیشنهادی  ، اولویت  با فروش نقدی است یا حصه  نقدی بالاتر

6(در صورت انصراف یا امتناع برنده از پرداخت ثمن در موعد مقرر و انعقاد قرارداد ، تضمین شرکت در مزایده وی ضبط می گردد. 
7( املاکی که دارای متصرف می باشد تخلیه ملک و طرح اقامه دعوی در مراجع قضایی بعهده خریدار میباشد و بانک هیچ گونه  تعهدی 

در هیچ زمینه ای ندارد.
8( در صورت فروش نقد و اقساط به باقیمانده قیمت مورد معامله برابر نرخ مصوب بانک بشرح ذیل:

1(تجاری 23٪        2(مسکونی 23٪      3(صنعتی 23٪ سود تعلق خواهد گرفت.                                                                                                                           
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